4TFK/4TFRソリッドエンドミル
高能率・難削材加工用
4TFK/4TFR
ステンレス鋼、チタン合金、耐熱合金など難削材の高送り加工を実現
不等分割・不等リード仕様で、びびりを抑制
低抵抗設計でバリを抑制
スクエア（4TFK）とラジアス（4TFR）をラインナップ
1

タイプ
首径 首下長 シャンク径 全長
刃数 形状
ø Dc ℓ ø D 1 ℓ2 ø Ds L
4TFK030-045 ●
3.0
0
-0.015
4.5 S
3.15
5.4
6 60
4
図1
4TFK030-080 ● 8 M 9.6
4TFK030-120 ● 12 L 14.4
4TFK040-060 ●
4.0
6 S
4.2
7.2
4TFK040-120 ● 12 M 14.4
4TFK040-160 ● 16 L 19.2
4TFK050-075 ●
5.0
7.5 S
5.2
9
4TFK050-130 ● 13 M 15.6
4TFK050-200 ● 20 L 24
4TFK060-090 ●
6.0
0
-0.020
9 S
̶ ̶ 図24TFK060-150 ● 15 M
4TFK060-220 ● 22 L
4TFK070-105 ●
7.0
10.5 S
7.2
12.6
8 70
図14TFK070-160 ● 16 M 19.2
4TFK070-250 ● 25 L 30
4TFK080-120 ●
8.0
-0.005
-0.025
12 S
̶ ̶ 図24TFK080-200 ● 20 M
4TFK080-280 ● 28 L
4TFK090-135 ●
9.0
13.5 S
9.2
16.2
10 80
図1
4TFK090-205 ● 20.5 M 24.6
4TFK100-150 ●
10.0
15 S
̶ ̶ 図2
4TFK100-250 ● 25 M
4TFK100-330 ● 33 L
4TFK120-180 ●
12.0
-0.010
-0.030
18 S
12 1004TFK120-260 ● 26 M
4TFK120-360 ● 36 L
4TFK160-240 ●
16.0
24 S
16 1104TFK160-350 ● 35 M
4TFK160-480 ● 48 L
4TFK200-300 ●
20.0
30 S
20 125
4TFK200-450 ● 45 M
● ： 標準在庫刃長タイプ：S（ショート）、M（ミディアム）、L（ロング）
0120-39-6369京セラ
カスタマーサポートセンター
※個人情報の利用…お問合せの回答やサービス向上、情報提供に使用いたします

-0.015
8 3.15 9.6
6 60
4
図1
4TFR030-080-R05 ● 0.5
4TFR040-120-R02 ●
4.0
0.2
12 4.2 14.4
4TFR040-120-R05 ● 0.5
4TFR050-130-R02 ●
5.0
0.2
13 5.2 15.64TFR050-130-R05 ● 0.5
4TFR050-130-R10 ● 1.0
4TFR060-150-R03 ●
6.0
0.3
0
-0.020 15
̶ ̶ 図2
4TFR060-150-R05 ● 0.5
4TFR060-150-R10 ● 1.0
4TFR080-200-R03 ●
8.0
0.3
-0.005
-0.025
20 8 70
4TFR080-200-R05 ● 0.5
4TFR080-200-R10 ● 1.0
4TFR080-200-R20 ● 2.0
4TFR100-250-R03 ●
10.0
0.3
25 10 80
4TFR100-250-R05 ● 0.5
4TFR100-250-R10 ● 1.0
4TFR100-250-R15 ● 1.5
4TFR100-250-R20 ● 2.0
4TFR100-250-R30 ● 3.0
4TFR120-260-R05 ●
12.0
0.5
-0.010
-0.030
26 12 100
4TFR120-260-R10 ● 1.0
4TFR120-260-R15 ● 1.5
4TFR120-260-R20 ● 2.0
4TFR120-260-R30 ● 3.0
4TFR160-350-R10 ●
16.0
1.0
35 16 1104TFR160-350-R20 ● 2.0
4TFR160-350-R30 ● 3.0
4TFR200-450-R10 ●
20.0
1.0
45 20 1254TFR200-450-R20 ● 2.0
4TFR200-450-R30 ● 3.0
● ： 標準在庫
4TFRミディアムタイプ
当カタログに記載の情報は2016年10月時点のものです。当カタログについては、無断で複製・転載することを禁じます。
CP385 CAT/7T1610DNY